

**یک کشته و ۱۲۵ مجروح در سیلاب دماوند**



سیلاب در روستای هویبر شهرستان فیروزکوه یک کشته و ۱۲۵ نفر مجروح برجای گذاشت. سیدمصطفی مرتضوی، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان اینکه بارش شدید باران و تگرگ در مناطق شرق شهرستان دماوند منجر به وقوع سیل و آبگرفتگی در شهرستان فیروزکوه شد، گفت: بر اثر وقوع سیلاب، روستای هویبر آسیب دید که به منظور امدادرسانی به مردم ساکن در این روستا ۱۸ تیم امداد و نجات به آن منطقه اعزام شدند و با اشاره به مصدوم شدن ۱۲۵ نفر بر اثر وقوع سیلاب در این روستا، به ایلتا افزود: ۲۵ خانوار بر اثر سیل در این روستا آسیب دیده‌اند و متأسفانه یک نفر از اتباع افغان در این حادثه جان خود را از دست داد. سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال احمر درباره وضعیت اسکان آسیب‌دیدگان عنوان کرد: ۲۲۰ قوطی کنسرو، ۱۰۰ قرص نان و ۳۶۰ بطری آب معدنی بین خانوارها توزیع شده است.

**امدادرسانی به ۱۱ هزار و ۲۵۰ نفر**

**در توفان سیستان**

نیروهای هلال‌احمر در عملیات امدادرسانی توفان شن سیستان و بلوچستان به ۱۱ هزار و ۲۵۰ نفر در زابل و زهک امدادرسانی کرده‌اند. حسین درویشی، سرپرست معاونت عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با تشریح گزارش عملیات امدادرسانی در توفان شن سیستان و بلوچستان گفت: نیروهای هلال احمر در مجموع به ۱۱ هزار و ۲۵۰ نفر در زابل و زهک امدادرسانی کرده‌اند. درویشی به ایلتا افزود: نیروهای امدادی هلال‌احمر به ۱۰ هزار و ۷۵۰ نفر در زابل و ۵۰۰ نفر در زهک امدادرسانی کرده‌اند و خاطرنشان کرد: طی بروز توفان در این شهرها نیز ۵۴ هزار و ۱۰۰۰ عدد ماسک در شهر زابل و ۱۶ هزار عدد ماسک در زهک توزیع شده است. وی تأکید کرد: در مجموع نیز ۶ تیم عملیاتی در زابل و زهک در حال امدادرسانی هستند.

**انتقاد از پاسخگو نبودن ستاد بحران درباره توفان سیستان**

عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان از نلمه نمایندگانی این استان به رئیس ستاد بحران کشور به منظور تشکیل جلسه‌ای برای بررسی توفان‌های سیستان و بی‌پاسخ ماندن این درخواست خیر داد. هدایت‌الله میرمرادزهی، عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر عنوان کرد: روز دوشنبه نامه‌ای به ستاد بحران کشور نوشتم اما هنوز نتیجه‌ای به ما اعلام نشده است. وی به ایستا گفت: توفان خسارت‌های زیادی را به منطقه وارد کرده و باعث بیماری‌های بسیاری از جمله بیماری‌های ریوی و سل در منطقه شده است. این نماینده مجلس، خشک شدن دریاچه هامون را از جمله علل وقوع توفان دانست و افزود: برای حل این مشکل دولت باید اقداماتی از قبیل مالچ‌پاشی و درختکاری انجام دهد اما اقدام خاصی برای جلوگیری، کنترل و پیشگیری از توفان انجام نشده است.

**نیستک**

**وزیر آموزش و پرورش خبر داد**

**چالش کمبود معلم در مهر ۹۴**

مهر ۹۴ حساس‌ترین ماه برای آغاز مدارس پس از انقلاب است زیرا در این سال حدود ۳۸ هزار نفر از فرهنگیان کشور بازنشسته می‌شوند. به گزارش مهر، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش با اشاره‌ای به سهم آموزش از بودجه دولتی گفت: سهم آموزش از بودجه عمومی دولت تا سال ۲۰۳۰ باید به مرز ۲۵ درصد برسد که در طول دولت گذشته این مقدار به ۹/۱ درصد رسیده بود و ما در ۲ سال دولت تدبیر و امید، این سهم را ۲/۱ درصد افزایش دادیم که هم‌اکنون این مقدار به ۱۱/۲ درصد رسیده است. وی افزود: مهر ۹۴ حساس‌ترین مهر بعد از انقلاب است زیرا ۳۸ هزار معلم بازنشسته می‌شوند و این در حالی است که حتی یک نفر نیروی انسانی به ما افزوده نمی‌شود و دانشجویان فرهنگیان از سال ۹۵ وارد سیستم آموزشی خواهند شد. فانی با اشاره به آغاز تمهیدات لازم برای تأمین فرهنگیان مورد نیاز کشور خاطرنشان کرد: از ۸ ماه پیش کارها آغاز شده و در حال تدبیر برای استفاده از معلمان متوسطه ۲ در متوسطه یک و حتی ابتدایی هستیم که در این راستا تلاش بالایی شده زیرا در دوره متوسطه ۲ تعداد معلمان بیش از نیاز است.

**آمار و جزئیات ثبت‌نام در آزمون استخدامی آموزش و پرورش اعلام شد**

**۱۱۴ هزار نفر متقاضی مشاغل آموزشی**

**سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس: شرایط برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش قانونی نیست!**



**گروه اجتماعی:** این روزها ماجرای استخدام در آموزش و پرورش به یکی از مباحث اصلی بین متقاضیان کار و معلمان حق‌التدریس تبدیل شده است، ماجرای که به نظر می‌رسد فراتر از یک استخدام ساده است، استخدامی که به گفته مشاور عالی سازمان سنجش ۱۱۴ هزار نفر تا به امروز برای شرکت در آن از طریق سایت سازمان سنجش اقدام کرده‌اند و طبق اعلام مدیران وزارت آموزش و پرورش تنها قرار است ۵ هزار نفر از این تعداد در این استخدام جذب شوند. این در حالی است که از گوشه و کنار ساختمان بهارستان زمزمه‌هایی مبنی بر برخی ایرادات قانونی به روند استخدام در آموزش و پرورش به گوش می‌رسد. به گفته سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس، نحوه و شرایط

آزمون استخدامی و پیمانی آموزش و پرورش قانونی نیست و این کمیسیون در حال پیگیری موضوع است، چرا که بررسی‌ها نشان می‌دهد، توازن منطقه‌ای یا رشته‌ای رعایت نشده است.

**ثبت‌نام ۱۱۴ هزار نفر در آزمون استخدامی آموزش و پرورش**

این درحالی است که مشاور عالی سازمان سنجش از پایان فرصت ثبت‌نام در آزمون استخدامی آموزش و پرورش در ساعت ۲۴ دیشب خبر داد و گفت: تا ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۱۱۴ هزار و ۲۰۰ نفر در این آزمون ثبت‌نام کرده بودند. حسین توکلی با بیان این مطلب افزود: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون استخدام پیمانی در مشاغل آموزشی وزارت آموزش و پرورش سال ۹۴ از روز پنجشنبه ۱۵ مردادماه از طریق شبکه اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) آغاز شد و ساعت ۲۴ دیشب چهارشنبه ۲۱ مردادماه پایان یافت. به گفته وی، تا ساعت ۸ صبح دیروز ۲۱ مرداد، تعداد ۱۱۴ هزار و ۲۰۰ داوطلب نسبت به ثبت‌نام اقدام کرده بودند. مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: آزمون استخدامی آموزش و پرورش روز جمعه ۲۷ شهریور ماه در مراکز استان‌ها برگزار می‌شود و کارت شرکت در آن از روز سه‌شنبه ۲۴ شهریورماه روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد.

**آزمون استخدامی آموزش و پرورش قانونی نیست**

نحوه و شرایط برگزاری آزمون استخدامی و پیمانی آموزش و پرورش قانونی نیست. عبدالوحد عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس مطرح کرد

**عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس مطرح کرد**

**سوزاندن جنگل مقدمه زمین‌خواری**

**گروه اجتماعی:** برخی سودجویان از طریق خشک‌کردن علف‌ها، ریختن گازوئیل پای درختان یا آتش زدن جنگل‌ها اقدام به بایر کردن زمین‌ها می‌کنند. وی اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت زمین در کشور ما خوب نیست و یک عده در داخل شهرها نیز باغات را خشک می‌کنند یا در حاشیه رودخانه‌ها اقدام به ساختمان‌سازی می‌کنند. حسین‌صدر بابیان اینکه برخی به صورت عمدی جنگل‌ها را خشک می‌کنند، خاطرنشان کرد: برای مقابله با آنها قانون کم نداریم اما سهولت‌نگاری وجود دارد. بنده در فکر این هستم که قانون تشدید مبارزه با زمین‌خواران را مطرح کنم تا ناامالّه تصویب شود.



فیاضی، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان این مطلب اظهار کرد: آنچه مجلس مصوب کرد جذب پیش‌دبستانی‌ها و نیروهای خرید خدمت بود اما این آزمون در شرایطی برای برگزاری تدارک دیده شده که بخش اعظمی از پذیرش نیروهای آزاد هستند. وی با بیان اینکه کمیسیون آموزش مجلس برای شرایط برگزاری آزمون ایراد گرفته است به ایستا گفت: در بررسی‌هایی که داشتیم

متأسفانه در این آزمون توازن منطقه‌ای یا رشته‌ای رعایت نشده است. این عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه این کمیسیون در حال پیگیری مساله مربیان پیش دبستانی است، یادآور شد: متأسفانه در برگزاری آزمون شرایطی را در نظر گرفتند که توازن رشته با نیاز منطقه رعایت نشده است.

**سهم اندک زنان در آزمون استخدام آموزش و پرورش**

اما در آن سوی ماجرا در آزمون استخدامی آموزش و پرورش ۳ هزار و ۳۷ نیروی مرد و ۶۳۰ زن جذب می‌شوند که مدیران آموزش و پرورش درباره جذب کمتر نیروهای زن استدلال‌هایی دارند. قرار است ۵ هزار نیرو از طریق برگزاری آزمون استخدامی در تاریخ ۲۷ شهریور جذب آموزش و پرورش شوند که ۲۵ درصد از سهمیه آزمون استخدامی آموزش

و پرورش به فرزندان شهید، آزادگان و جانبازان اختصاص دارد و بر این اساس هزار و ۳۰۰ نفر از سهمیه ۵ هزار نفری ویژه این گروه است. فرزندان فرهنگیان، مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای شرکتی در آزمون استخدامی آموزش و پرورش دارای اولویت هستند و طبق گفته‌های علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش، مربیان پیش‌دبستانی در آزمون استخدامی هر نمره‌ای که کسب کنند متناسب با سنوالتی که

با آموزش و پرورش در سال‌های گذشته همکاری داشته‌اند، درصدی به نمره آنها اضافه می‌شود که تا سقف ۲۰ درصد است و این ۲۰ درصد باعث می‌شود اولویتی را در بحث استخدام برای مربیان پیش‌دبستانی قائل شویم. این در حالی است که در آزمون استخدامی آموزش و پرورش ۳ هزار و ۷۳ مرد و ۶۳۰ زن جذب خواهند شد که از این تعداد سهم تهران ۶ هزار و ۱۴۹ دبیر و آموزگار، ۲۰ سهم ناچیز زنان در استخدام آموزش و پرورش محمدحسین سلیمی جهرمی، رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش درباره دلیل جذب کم نیروی زن در آزمون استخدامی آموزش و پرورش به تسنیم گفته است: در آموزش و پرورش کسری نیرو بیشتر در بخش مردان است و در بخش نیروهای

**فرمانده انتظامی پایتخت خبر داد**

**طرح مشترک یگان امداد و راهور برای تخلفات رانندگی**

**پلیس** گروه اجتماعی: عملیات مشترک پلیس راهور و یگان امداد پایتخت در ۲۹ بزرگراه تهران آغاز شده است که هدف آن نظم‌بخشی به تردد خودروها و موتورسیکلت‌سواران در معابر شهری، کاهش بزرگ با بیان این مطلب اظهار داشت: دغدغه‌های مردم اولویت پلیس است، در تهران طرح‌هایی در حال اجراست که برخورد با اراذل و اوباش در درجه اول و برخورد با سارقان، خرده‌فروشان موادمخدر و انضباط ترافیکی، به ترتیب در نوبت‌های اهمیت بعدی پلیس قرار دارد. وی به باشگاه خبرنگاران

اعلام کرد: عملیات مشترک با پلیس راهور و یگان امداد پایتخت در ۲۹ بزرگراه تهران آغاز شده است که هدف آن نظم‌بخشی به تردد خودروها و موتورسیکلت‌سواران در معابر شهری، کاهش بزرگ با بیان این مطلب اظهار داشت: دغدغه‌های مردم اولویت پلیس است، در تهران طرح‌هایی در حال اجراست که برخورد با اراذل و اوباش در درجه اول و برخورد با سارقان، خرده‌فروشان موادمخدر و انضباط ترافیکی، به ترتیب در نوبت‌های اهمیت بعدی پلیس قرار دارد. وی به باشگاه خبرنگاران



**انتقاد رئیس شورای شهر از بدهی‌های دولت به مترو**



است که اگر حداکثر تخصیص دولت در این دسته از مصوبات را که ۶۰ درصد است که گاهی هم بودجه عمرانی کمتر بوده یا تخصیص نیافتته را در نظر بگیریم، آن وقت مشخص می‌شود چرا ما منتقد این وضعیت هستیم. به گفته چمران، بنده مدیریت شهری بر این باور است که طبق قانون سهم دولت و شهرداری

**گروه اجتماعی:** عملیات مشترک پلیس راهور و یگان امداد پایتخت در ۲۹ بزرگراه تهران آغاز شده است که هدف آن نظم‌بخشی به تردد خودروها و موتورسیکلت‌سواران در معابر شهری، کاهش بزرگ با بیان این مطلب اظهار داشت: دغدغه‌های مردم اولویت پلیس است، در تهران طرح‌هایی در حال اجراست که برخورد با اراذل و اوباش در درجه اول و برخورد با سارقان، خرده‌فروشان موادمخدر و انضباط ترافیکی، به ترتیب در نوبت‌های اهمیت بعدی پلیس قرار دارد. وی به باشگاه خبرنگاران

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد کمبود شدید پرستار در بیمارستان‌های پایتخت**



میزان آمار پرستار به ازای هر تخت بیمار زیر یک است و این یعنی هیچ پرستار دیگری برای رسیدگی به بیماران نداریم. علی جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با ارائه آماری تأسفسبار از کمبود پرستار در بیمارستان‌های تهران بیان داشت: میزان آمار پرستار به ازای هر تخت بیمار در بیمارستان‌های زیرمجموعه این دانشگاه زیر یک است و این یعنی هیچ پرستار دیگری برای رسیدگی به بیماران نداریم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران به تسنیم گفت: هم‌اکنون بیمارستان‌های زیرمجموعه این دانشگاه که بیمارستان‌های بزرگ و جنرال کشور نیز محسوب می‌شوند و بیماران بدحال و اورژانسی به این مراکز ارجاع داده می‌شوند فقط در حدود ۳ هزار پرستار دارند. جعفریان عنوان کرد: متأسفانه با وجود آنکه ظرفیت ۵۰۰ پرستار را برای جذب جدید اعلام کردیم کمتر از ۲۰۰ پرستار جذب شدند زیرا از روند جذب شرکتی استقبال نمی‌کنند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأکید دوباره بر کمبود پرستار بیمارستان‌های تهران بویژه بیمارستان‌های این دانشگاه که شاخصی زیر یک درصد به ازای هر تخت بیمار دارند، خاطرنشان کرد: این در حالی است که این شاخص در کشورهای منطقه بالای ۱ است و با شاخص کشوری مانند کره‌جنوبی که کشوری در حال توسعه است به هیچ عنوان قابل مقایسه نیست.

**تداوم طرح تعویض کارت‌های پایان خدمت**

همچنان طرح تعویض کارت‌های قدیمی سربازی ادامه دارد اما نمی‌توان تا چندین سال این طرح را ادامه داد. سردار ابراهیم کریمی، جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا درباره وضعیت صدور کارت‌های هوشمند پایان خدمت و معافیت سربازی، گفت: در حال حاضر برابر آخرین آمارهایی که ما در اختیار داریم بیش از ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار کارت هوشمند صادر شده و روند تعویض کارت‌های قدیمی همچنان ادامه دارد. وی درباره اینکه چه تعداد از کارت‌های قدیمی تاکنون تعویض نشده است، به ایستا بیان داشت: در این طرح افرادی که از سال ۶۰ به بعد کارت معافیت یا پایان خدمت خود را دریافت کرده‌اند باید نسبت به تعویض کارت خود اقدام کنند و آمارها نشان می‌دهد بیشتر این افراد نیز نسبت به تعویض کارت خود اقدام کرده‌اند. کریمی با بیان اینکه همچنان طرح تعویض این کارت‌ها ادامه دارد، تصریح کرد: البته نمی‌توان تا چندین سال این طرح را ادامه داد بنابراین در آینده تمام طرح تعویض اعلام خواهد شد و پس از آن افرادی که کارت خود را تعویض نکرده‌اند با مشکلاتی روبه‌رو خواهند شد از این رو درخواست ما از این افراد اقدام برای تعویض کارت‌شان است.

**توزیع سیار وسایل کاهش آسیب بین معاندان**

«تیم‌های سیار تشکیل دادیم و این تیم‌ها در کوله‌پشتی خود انواع وسایل کاهش آسیب را در اختیار دارند و به صورت رایگان میان معاندان توزیع می‌کنند». پرویز افشار، معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان این مطلب به فارس گفت: ما می‌خواهیم معاندان دسترسی کافی به وسایل کاهش آسیب مانند سرنگ، پانسمان زخم و وسایل پیشگیری از بیماری‌های مقاربتی جنسی داشته باشند تا رفتارهای پرخطر آنها باعث شیوع بیماری‌هایی مانند ایدز و هپاتیت نشود. افشار خاطرنشان کرد: سیاست ستاد این است که توزیع این وسایل به صورت سیار و در میان معاندان صورت گیرد، چرا که معاندان ایرانی به علت گوشه‌گیر بودن و نداشتن دانش فنی بالا حوصله رفتن به مراکزى مانند اتاق امن تزریق را در فواصل طولانی نخواهند داشت. وی با اشاره به اینکه اتاق امن تزریق در تعداد محدودی از کشورها مانند سوئیس و هلند ایجاد شده است، بیان داشت: گستره جغرافیایی کشور و توزیع معاندان در ایران بسیار زیاد و متنوع است و معاندان ما که بیشتر خیابانی هستند حوصله نمی‌کنند فواصل طولانی را طی کنند تا به اتاق امن تزریق برسند پس تا جایی که ممکن است ما باید به جای کشاندن آنها به مراکز امن تزریق در میانشان حاضر شویم. معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با موادمخدر، افزود: بنابراین تیم‌های سیار تشکیل دادیم و این تیم‌ها در کوله‌پشتی خود انواع وسایل کاهش آسیب را در اختیار دارند و به صورت رایگان میان معاندان توزیع می‌کنند.